
UCHWAŁA Nr XXVII/266/05 

Rady Miasta Szczecinek 

z dnia 23 maja 2005r. 

w sprawie dokonania zmian w uchwale Nr XII/124/03 Rady Miasta Szczecinek z dnia 8 grudnia 2003r. w sprawie 
cen za usługi przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, 

poz.1591; z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. 
Nr 80, poz. 717 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203), oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 121, poz. 770, Nr 106, poz. 679; z 1998r. Nr 106, 
poz. 668; z 2002r. Nr 113, poz. 984; z 2003r. Nr 96, poz. 874 i Nr 199, poz. 1937) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XII/124/03 Rady Miasta Szczecinek z dnia 8 grudnia 2003r. w sprawie cen za usługi 

przewozowe środkami miejskiej komunikacji zbiorowej § 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. W razie stwierdzenia przez Przewoźnika lub osobę przez niego upoważnioną: 
a) braku odpowiedniego dokumentu przewozowego (np. ważnego biletu na przewóz osób), 
b) braku ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu, 
c) niezapłacenia należności za zabrane ze sobą do środka przewozu rzeczy lub zwierzęta albo naruszenie 

przepisów o ich przewozie, 
d) spowodowanie, bez uzasadnionej przyczyny, zatrzymanie lub zmianę trasy środka transportu - podróżny jest 

zobowiązany do uiszczenia opłaty dodatkowej. 

2. Wysokość opłaty dodatkowej ustala się następująco: 
a) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozowego (ważnego biletu) - 50-krotność ceny najtańszego 

biletu jednorazowego, normalnego, obowiązującego aktualnie u Przewoźnika, 
b) za przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu - 

40-krotność ceny najtańszego biletu jednorazowego, normalnego, obowiązującego aktualnie u Przewoźnika, 
c) za przewóz bez ważnego biletu rzeczy lub zwierząt, za które taryfa przewiduje opłaty - 20-krotność ceny 

najtańszego biletu jednorazowego, normalnego, obowiązującego aktualnie u Przewoźnika, 
d) za zabieranie ze sobą do środka transportu rzeczy wyłączonych z przewozu albo rzeczy dopuszczonych do 

przewozu na warunkach szczególnych – bez zachowania tych warunków - 20-krotność ceny najtańszego biletu 

jednorazowego, normalnego, obowiązującego aktualnie u Przewoźnika, 
e) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu bez uzasadnionej przyczyny 

- 150-krotność najtańszego biletu jednorazowego, normalnego, obowiązującego aktualnie u Przewoźnika. 

3. Podróżny, który nie posiada w chwili kontroli dokumentu uprawniającego do przejazdu bezpłatnego lub ulgowego, 

o którym mowa w § 4 i § 5 uchwały, zobowiązany jest do uiszczenia opłaty dodatkowej, chyba że w ciągu 7 dni od 

daty wystawienia dokumentu zobowiązującego do jej zapłaty przedłoży Przewoźnikowi dokument uprawniający do 

bezpłatnego lub ulgowego przejazdu – ważny w dniu kontroli. W takim przypadku opłata dodatkowa zostaje 

umorzona po uiszczeniu przez podróżnego opłaty manipulacyjnej w wysokości 10 % tej opłaty. 

4. W przypadku uiszczenia opłaty dodatkowej natychmiast osobie kontrolującej lub w ciągu 7 dni od daty wystawienia 
dokumentu wzywającego do jej zapłaty, wysokość opłat dodatkowych ustalonych w sposób określony w § 10 pkt 2 

obniża się o 30%.” 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zarządu Komunikacji Miejskiej Spółka z o.o. w Szczecinku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 


